
آنچه تهران کم دارد!
گزارش های مردمی تایید کرده است؛ مشاهده رد پای تمساح در دریاچه چیتگر مانا فکور / گروه جامعه 

   Mana.Fakor@gmail.com

چندی پیش مدیرعامل شــرکت عمرانی 
کارکنان شــهرداری تهران اعــام کرد: 
شیوع مجدد ویروس کرونا در شهر تهران 
شرایط خاصی را برای استفاده شهروندان از 
امکانات تفریحی و گردشگری فراهم کرده 
و از زمان شــیوع ویروس و افزایش تعداد 
مبتایان به کووید19 مطابق با شــرایط 
موجود و دستورالعمل های ستاد مدیریت 
مقابله با بیماری کرونا، تصمیمات ویژه ای 
در شهرداری تهران اخذ شده است. فریدون 
رضوی کیا گفت: مجموعه دریاچه شهدای 
خلیج فارس تا اطاع ثانوی تعطیل است و 
شرکت عمرانی کارکنان شهرداری تهران 
از این فرصت برای انجام عملیات عمرانی، 
اصاح سازه های چادری گذر موج، بهسازی 
ابنیه و معابر ســطح مجموعــه و هرس 
سنگین درختان در آســتانه فصل سرما، 
استفاده خواهد کرد. همچنین به منظور 
حفظ سامت شهروندان و افزایش آسایش 
همسایگان، با اجرای محدودیت های جدید 
از ورود منقل و قلیان به مجموعه فرهنگی، 
گردشگری دریاچه شهدای خلیج فارس 

جلوگیری خواهد شد.
پــس از اظهــارات رضوی کیــا، آرش 
حســینی میانی عضــو هئیت رئیســه 
شورای شــهر تهران از مشــاهده رد پای 
تمســاح در دریاچه »چیتگر« خبر داد و 
گفت: شواهدی ازجمله نوعی رد پا وجود 
دارد که باعث به وجود آمدن تردیدهایی 
در وجود داشــتن این حیوان در دریاچه 
شده و به همین دلیل، طعمه گذاری هایی 
انجام شده تا اگر چنین موضوعی صحت 
دارد، هرچه سریع تر موضوع شفاف شده 
و امنیت شهروندان و آسایش خاطر آن ها 

فراهم شــود. وی در این باره توضیح داد: 
احتمال دارد تمســاح خانگی قاچاق که 
این روزهــا رواج پیدا کرده، توســط یک 
شهروند غیرمســئول در دریاچه چیتگر 
رها شده باشد، شــواهدی ازجمله نوعی 
رد پا وجود دارد کــه باعث به وجود آمدن 
تردیدهایی در وجود داشتن این حیوان در 
دریاچه شده و تا زمان دستیابی به حقیقت، 
محدودیت هایــی برای تــردد در دریاچه 
چیتگر ایجاد شده است. بعد از طعمه گذاری 
با یکی از مراکز مرتبط صحبت شــده تا با 
دســتگاه کاوش گر موجی، کف دریاچه را 
جست وجو کنند تا مسئله کاماً روشن و در 
نهایت، خیال مردم راحت شود. متاسفانه 

درمورد ساماندهی حیوانات خانگی سیستم 
و چارچوب مشخصی نداریم و معلوم نیست 
حیوانات خارجی که قاچاق می شوند، چه 
سرنوشتی پیدا می کنند. حتی ممکن است 
برخی از آن ها مهاجم و برای محیط زیست 

شهری مضر هم باشند.
 ماجرای مشاهده تمساح در 

دریاچه چیتگر چیست؟
به دنبال انتشــار اخباری دربــاره وجود 
شواهدی مبنی بر حضور تمساح در دریاچه 
چیتگر، معاون اجرایی پروژه دریاچه گفت: 
حدس می زنیم گونه ای که مشاهده و از آن 
عکس برداری شده است »الَیگِیتورفیش«  

یا ماهی سرسوسماری باشد. 

تاکنون نیز شواهدی مبنی بر وجود ردی از 
تمساح در این دریاچه مشاهده نشده است. 
علی اکبر عفت منــش افزود: چندی پیش 
یکی از گردشگران دریاچه چیتگر عکسی از 
روی آب گرفته بود که نشان می داد گونه ای 
مانند تمســاح یــا الیگیتورفیش - ماهی 
سرسوسماری - در آب شنا می کند. همان 
زمان این گردشگر عکس را در اختیار یکی 
از نگهبانان شیفت شب دریاچه چیتگر قرار 
داد. وی در ادامه با اشــاره به اینکه پس از 
آن تاکنون شــواهدی مبنی بر رد تمساح 
در دریاچه چیتگر مشــاهده نشده است، 
تصریح کرد: حدس ما این است که گونه ای 
که مشاهده و از آن عکس برداری شده است 

الیگیتور فیش یا ماهی سرسوسماری باشد.
 واکنش محیط زیست به ورود 

تمساح ۳.۵متری به دریاچه 
رئیس اداره محیط زیســت تهران با اشاره 
به ماجرای دیده شدن تمساح در دریاچه 
چیتگر گفت: اینکه گفته می شــود آنجا 
تمساح وجود دارد،کسی هنوز به صورت 
قطعی نمی تواند موضوع را تأیید کند و ما 
هم دقیقاً نمی دانیم دلیل این نوع پیچیدن 
خبر و اطاعات از کجا بوده اســت. فاطمه 
برنا، با اشــاره به ماجرای پیدا شــدن یک 
تمساح سه و نیم متری در دریاچه  چیتگر 
بیان کرد: قاعدتاً شرایط آنجا اجازه زندگی 
یک تمســاح را نمی دهد و این گزارشــی 
بود که به ما هم رســیده و تــا الان دو بار 
کارشناســان ما آنجا رفتند و بازدید انجام 
دادند ولی نتیجه ای نگرفتند و حتی اداره 
کل استان هم آنجا رفته و باز هم بررسی ها 

به نتیجه نرسیده است.
 برنا درمورد رها کــردن آبزیان در دریاچه 
توسط مردم افزود: این موضوع کار بسیار 
اشتباهی است و اصاً این موضوع را قبول 
نداریم، چون بعضی ماهیــان آبزی، مثل 
ماهی قرمز می تواند برای ســایر ماهی ها 
یک گونه ی مهاجم باشد و اینکه این ماهی 
را در هر جایی رهاســازی کنند کار بسیار 

اشتباهی است. 
حتی در دریاچه ی چیتگــر هم نباید این 
کار را انجــام دهنــد. وی ادامــه داد: اگر 
هم افراد توانایی نگهــداری آن گونه ها را 
ندارند یــا از پس آن برنمی آینــد باید آن 
را تحویــل محیط زیســت بدهند؛ چون 
اگــر آن را هر جایی رهاســازی کنند کار 
بسیار اشتباهی اســت، ضمن اینکه برای 
 خــود آن گونه هــم باعث ایجــاد خطر

 می شود.

ادامه از صفحه یک
 امروز، آمیزه ای از اقوام مختلف ایرانی است 
که در نهادهای حکومتــی و غیرحکومتی و 
فرهنگی و اجتماعی و بازار و... حضور دارند، 
ولی برخــی کج روی هــا و کم لطفی ها، حال 

مردم را نامساعد ...
می کند. مثاً اکنــون که در فصــل بودجه 
هســتیم، چگونه برای مردم آذربایجان غربی 
و شــرقی که زندگی شــان به حیات دریاچه 
ارومیه گره خورده است، می توان توضیح داد 
که اختصاص بودجــه 500 میلیون تومانی 
برای احیای این دریاچــه و همزمان در نظر 
گرفتن بودجــه 20 میلیــارد تومانی برای 
»بنیاد ســعدی« منصفانه و بخردانه است؟! 
یا وقتی روی اتوبوس تیم ملی به جای »ایران 
یا ایرانی«، »پارس یا پارسی« می نویسند، یا 
شعر رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی که 
در آن زبان شهر تبریز را فارسی می خواند)!( را 
در کتاب درسی چاپ می کنند، معلوم است که 
برای اقوام مختلف این سوءتفاهم پیش می آید 
که عده ای آن ها را کم ارج می انگارند! گذشته 
از این برخی افراد به گونه ای نژادپرســتانه و 
احمقانه خود را برتــر از اقوام دیگر می دانند. 
رواج جوک هایــی که در وهن ایــن قوم و به 
سخره گرفتن آن یکی و لقب دادن به دیگری 
اســت، آیا نشــانه ای خطرناک از زوال خرد 
جمعی و ظهور نژادپرستی نیست؟ هیچ فرقی 
هم نمی کند که فارسی به ترک ها اهانت کند 
یا ترکی از ســر لجبازی در ورزشــگاه فریاد 
خلیج عربی ســر دهد یا آن بازیگر کم خرد، 
لرها را تحقیر کند یا یکی در تلویزیون بگوید 
که کردها گوشــت خلبان هــا را می خریدند 
یا آن سیاســت مدار ســابق درباره شمالی ها 
حرف مفت بزند؛ همه و همه نشــانه حماقت 
و مقدمه ای بر یــک نزاع بی پایــان و بی ثمر 
داخلی است. در این میان، نکته مهمی که باید 
بدان اشــاره کرد این است که به همان اندازه 
که پان ترکســیم و پان عربیسم و بقیه پان ها، 
خانمان ســوز و علیه تمامیــت ارضی ایران 
هستند، »شوونیسم فارسی« نیز که در میان 
قلیلی رایج و مبتنی بر برتری فارس ها و زبان 
فارسی بر دیگر اقوام ایرانی است، نکوهیده و 
احمقانه است. به باور من، هر چند متعصبان 
قومی و زبانی در ظاهر علیــه یکدیگرند ولی 
در نهایت هر کدام به تقویــت دیگری منجر 
می شــوند همان طور که در عالم سیاســت 
نیز تندروهای طیف هــای مختلف، در عمل 
مقوم همدیگر می شــوند. در خطرناک بودن 
شوونیسم فارسی برای امنیت و اتحاد ملی و 
تمامیت ارضی، همین بس که هرگونه حرکت 
مبتنی بر پانیســم های قومی و زبانی دیگر را 
می تــوان صرفاً حرکتــی اعتراضی-هر چند 
انحرافی و حتی منبعث از خارج  تفسیر کرد 
ولی وقتی افرادی )که عماً ضدایرانی هستند( 
با شــعارها یا رفتارهای منبعث از شوونیسم 
فارسی، به تحقیر دیگران می پردازند )ولو آنکه 
در حاکمیت نیز حضور نداشــته باشند(، این 
بهانه را به دشــمنان مشترک ایران می دهند 
که مروج این القائات باشــند که در ایران به 
اقوام بها داده نمی شود یا حقوقشان را نادیده 
می گیرند و نظایر این ها. لــذا آنان که دل در 
گرو ایران دارند و ایران کنونــی را که از دل 
حوادث هزاران ساله جان ســالم به در برده، 
مادر و میهن خود می دانند، باید برتری گرایا ن 
فارس را نیز در کنار برتری طلبان سایر اقوام 
که وجه مشترکشــان نفرت پراکنی اســت، 
محکوم کنند؛ خاصــه آنکه همه مردم ایران، 
اعم از آنانی که زبان مادری شــان فارســی 
اســت یا نیســت، این زبان را به عنوان فصل 
مشترک زبانی و نخ تســبیح ارتباطی شان به 
رسمیت می شناســند، بدان تکلم می کنند، 
فارسی می نویســند و حتی بخشی از برترین 
شاهکارهای شــعر فارسی نیز توسط شعرای 
غیرفارس همانند »شهریار« خلق شده است.

مخلص کام آنکه همه ما 80 و چند میلیون 
نفری که شناسنامه ایرانی داریم، چه فارس 
باشــیم، چه ترک، چه کرد، چه عرب، چه لر 
و ... »ایرانی« هســتیم؛ حتی اگــر در ایران 
هم زندگی نکنیم. هیچ کدام از ما بر دیگری 
برتری نداریم، مساوی مساوی هستیم، بی آن 

که کسی برابرتر باشد.
 هشــدار که در دام شوونیســت های قوم گرا 
نیفتیم کــه اولاً در اقلیت اند و هیاهویشــان 
بیش از عِده و عده شان است و ثانیاً راه آن ها، 
بیراهه ای اســت پر از آشــوب و خونریزی و 
تجزیه ســرزمین مادری، چراکه هیچ قومی 
در تاریخ هیچ نقطــه ای از جهان نپذیرفته )و 
نمی پذیرد( که قومــی دیگر بر او برتری دارد 
و همواره ادعاهــای برتری جویانه قومی، به 
نزاع یا حداقل کینه منجر شــده اســت. این 
یک گزاره شــعاری نیســت و عین واقعیت 
اســت: عده ای در آن ســوی مرزها، تحمل 
یک ایران واحــد و قدرتمنــد را ندارند؛ تکه 
تکه شــدن ایران به بخش هــای ضعیفی که 
بتوان هر کدامشان را به راحتی بلعید، آرزوی 
راهبردی آن هاست. آن ها نه دوست فارس ها 
هستند، نه عاشق ترک ها و نه دلسوز عرب ها 
و دیگران. فراموش نکنیم کسانی که در ایرانِ 
کثیرالاقــوام ۱٬۶۴۸٬۱۹۵ کیلومترمربعــی، 
بخواهند برای برتری یــک قوم تاش کنند، 
در حکم سوراخ کنندگان معدود قایقی بزرگ 
 و پر از مســافرند؛ حال اردوغان شعر بخواند 

یا نخواند!
منبع: عصر ایران
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را از منظری دیگر بنگرید

 واپسین ناجی انسان و جهان 
بی سامان

آفریدگار انســان و جهان، آفرینــش جهان و 
انسان را براســاس نظم و عدل بنا نهاده است. 
این حقیقت عاوه بر آنکه از آیات وحي برداشت 
مي شــود، مطالعه اوراق کتاب آفرینش بشر و 
طبیعت نیز بر آن صحه مي گــذارد. »عدالت« 
خواسته  فطري و ذاتي هر انساني و در هر عصر 
و مکاني بوده و خواهد بود. عدالت گوهرگمشده 
همه  انســان ها و در همه اعصــار و قرون تاریخ 
حیات بشري بوده و زاده انسان، همواره در انتظار 
عدالت، چشم امید به دوردست ها دوخته است.

آفریــدگار انســان به عنــوان تأمیــن کننده  
نیازهاي مادي و معنوي انسان ها به نیاز و حس 
عدالت جویــي و عدالت خواهي انســان ها نیز 
بي توجه نبوده و در متــون ادیان الهي، وعده ها 
و پیشگویي هاي زیادي مبني بر برقراري عدالت 
به وسیله  فردي از ســاله  پاکان و پیامبران، به 
چشم مي خورد که روز معیني ظهور خواهد کرد 
و جهان غرق در تاریکي ستم و بیداد را با نور علم، 
معرفت و عدالت، روشن خواهد ساخت. در ادیان 
آسماني  مانند یهودیت، مسیحیت و اسام که 
سه دین بزرگ و پرطرفدار عصرکنوني به شمار 
مي روند، ســخن از آمدن منجي موعود بسیار 
رفته اســت و در عبارت هــاي فراواني از متون 
دیني آنان، پیامبران و پیشــگامان هر سه دین 
جهاني، پیشگویي هاي صریح و روشني مبني 
بر ظهور منجي موعود در آخرالزمان به چشــم 
می خــورد. جالب توجه اینکه حتــي در ادیان 
غیرالهي نیزبه ضرورت منجيِ انســان و جهان 
توجه و تأکید شده است و متون دیني آنان نیز 
کساني را به عنوان منجیان موعود به پیروان شان 
معرفي مي کنند! که این موضوع نیز خود گواه 
دیگري بر عدالت خواهي فطري انســان ها اعم 
از موحد و غیر موحد آنان است. در ادیان الهي 
اگرچه بر اصل وجود منجيِ موعود و ظهور او در 
آخرالزمان، توافق وجود دارد اما نسبت به مصداق 
منجي موعود و نجات دهنده انسان و جهان که 
چه کســي خواهد بود، در میان پیروان ادیان 
الهي اختاف وجود دارد؛ چنان چه مسیحیان، 
حضرت عیسي مسیح را مصداق منجي موعود 
دانسته که روزي از آسمان اجال نزول خواهد 
کرد و جهان غرق در تاریکي ظلم و ستم را نجات 

خواهد بخشید.
یهودیان به عیسي ناصري به دیده منجي موعود 
مي نگرند که همان عیسي ابن مریم پاک بوده 
و مسلمانان باورمندند که منجي موعود کسي 
نخواهد بود جز یکــي از ائمــه  دوازده گانه که 
از فرزندان با واســطه  پیامبر اســام بوده و در 
آخرالزمان به داد انســان رنجور عصر رسیده و 
حکومت ضعیف شدگان و ســتم دیدگان را بنا 
نهاده و نظام عدل و برابري انسان ها را در سرتاسر 

کره زمین برقرار خواهد کرد.
اوصاف و ویژگي هایي که براي منجي موعود در 
اسام بیان شده بسیار شفاف، روشن و واضح تر 
از خصوصیاتي است که در متون دیني دو آیین 
مسیحیت و یهودیت نســبت به منجي موعود، 
دیده مي شــود و این ادعا با مطالعه متون دیني 
هر ســه دین بزرگ مي تواند دلیل مند شود که 
این قلم ابداً قصد بي انصافي و اجحاف نســبت 
به ادیان غیراســامي را ندارد و مطالعه کننده  
هوشمند و منصف، خود به این حقیقت دست 
خواهد یازید. در اسام جزئیات بسیاري نسبت 
به منجي موعود، اوصاف و ویژگي هاي او، تعداد 
یاران او، مرکز حکومت و دولت او، مدت حکومت 
او، دوستان و طرفداران او، دشمنان او و تمامي 
مسائل ریز و درشت زندگي با قداست آن بزرگوار 

وجود دارد.
از مجموع آیات، احادیث و روایات وارد شده در 
زمینه آخرالزمان و نزدیکی زمان ظهور، چنین 
برمی آید که در آن دوره، انسان ها در هر گوشه 
وکنار جهان به طغیان و سرکشی روی می آورند.

با نگاهی ولو گذرا به اوضاع و شرایط کنونی حاکم 
در سرزمین های اسامی و دخالت های آشکار 
دشمنان اسام در امورات کشورهای اسامی، 
لااقل این ادعا را می توان داشت که بشر امروز، در 
آخرالزمان و در آستانه ظهور منجی عالم انسانیت 
قرار دارد. به خصوص با توجه به این برداشت که 
آخرالزمان از بدوِ درغیبــت قرارگرفتن مهدی 
موعود اسامی، آغاز شده و تا زمان ظهور فرخنده 
آن بزرگوار ادامه خواهد داشت. پس با عطف نظر 
به تفسیر بالا از آخرالزمان، بر موحدان و مومنان 
و مستضعفان از هر دین و آیین است که تسلیم 
فشــارها و ســختی های پیش از ظهور نشده و 
خویشتن را برای استقبال از امام پاکی ها و برپایی 
 دولت عدالــت محور و جهانــی او مهیا و آماده

 کنند.

در انتظار منجی

پیشنهاد تعطیلی مشاغل در شب یلدا از ساعت ۱۸امتحانات نهایی دی ماه »حضوری« برگزار می شود
ایسنا: خسرو ساکی، رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه با توجه به اعام نظر وزارت بهداشت 
و اباغ بخشنامه امتحانات، همه امتحانات نهایی دانش آموزان به صورت حضوری برگزار خواهد شد؟ اظهار کرد: بله، امتحانات نهایی 
دی ماه مطابق بخشنامه، برای دانش آموزان مشمول، به صورت حضوری برگزار می شود و هشتم بهمن ماه به پایان می رسد. وی افزود: 
بخشنامه صریح و روشن است و در نامه وزارت بهداشت هم آمده است که با برگزاری غیرحضوری امتحانات موافق است، ولی در صورت 
عدم امکان برگزاری امتحانات غیرحضوری، امتحانات حضوری با رعایت کامل جداسازی، استفاده از ماسک و عدم حضور دانش آموزان 
مبتا به کووید -19 برگزار شود. رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت وزارت آموزش و پرورش درباره چگونگی برگزاری امتحانات داخلی 

نیز گفت که  به زودی بخشنامه ای در این زمینه صادر و جزئیات آن اعام خواهد شد.

شهر خبر: سخنگوی قرارگاه ستاد ملی مقابله با کرونا به تشریح مصوبات جدید ســتاد ملی مقابله با کرونا پرداخت و گفت: پیشنهاد 
دقیق ما برقراری ممنوعیت تردد از ساعت 18 و همچنین تعطیلی اصناف از ساعت 18 در 29 و ۳0 آذر است. این محدودیت ها پس از 
تصمیم گیری های بیشتر در تمام شهرهای قرمز، نارنجی و زرد اجرا خواهد شد. علیرضا رئیسی گفت: موضوع دیگر این بود که وزارت 
ارتباطات در صورت امکان برای شب یلدا تسهیاتی ارائه دهد. همچنین افزایش برنامه های سرگرم کننده صداوسیما برای شب یلدا از 
تاکیدات ما بود. امیدواریم موضوع برگزاری مجازی دورهمی های شب یلدا و پرهیز از تجمعات جدی گرفته شود. اکنون بعد از محدودیت ها 
شاهد یک آرامش نسبی هستیم، ورودی به بیمارستان ها و موارد مرگ ومیر کاهش یافته است. از هفته قبل تا الان هزار مرگ  کرونایی کم 

شده است، یعنی 1000 خانواده از داغدار شدن نجات یافتند.

خبر ویژهشهری

نسل فردا: سلسله نشســت های مجازی »به 
وقت مادری« با محوریت تحکیم بنیان خانواده 
ویژه عموم و به صورت رایگان برگزار می شــود. 
مدیر دفتر تخصصی بانوان آفتاب گفت: با توجه 
به اینکه دبیرخانه کانون مادران محات شــهر 
اصفهان در بانوســرای آفتاب وابسته به سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
فعالیت داشــته و در ایام کرونا این کانون ها به 
صورت حضوری تشکیل نشدند، تصمیم بر آن 
شد تا برای برگزاری جلسات به صورت مجازی 

برنامه ریزی کنیم. لیا لندی اظهار کرد: بر این اساس برنامه های کانون مادران مجازی محات مناطق 15گانه 
شهر اصفهان با عنوان »به وقت مادری« از 16 آذرماه آغاز و تا پایان اسفندماه ادامه دارد و طبق نظرسنجی صورت 
گرفته به دلیل بالارفتن اختافات درون خانوادگی محوریت این نشست ها »تحکیم بنیان خانواده« است. وی افزود: 
خانواده ها با مهارت گفت وگو آشنایی کافی ندارند و نمی دانند چگونه روابط محکم و باثباتی با دیگران داشته باشند. 
اکثر افراد از دیگران طلبکارند و مشاجره می کنند. مادران به عنوان رأس هرم خانواده با شرکت در این نشست های 
مجازی و ارتباط با اساتید مجرب می توانند به ارتباط با فرزندان و همسرشان دست یابند. نشست های »به وقت 
مادری« برای عموم آزاد و رایگان است. عاقه مندان برای کسب اطاعات بیشتر می توانند با شماره ۳4468112 

تماس حاصل کنند.

نسل فردا: رئیس اداره توســعه فرهنگ شهروندی سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: چیزی که 
عوض داره... عنوان طرح های گرافیکی این دوره از گالری های 
شــهری اســت که در قالب پنج طرح در بیش از ۳00 تابلوی 
تبلیغات شــهری به مدت دو هفته در سطح شهر مورد توجه 
شــهروندان قرار می گیرد. احمد رضایی اظهــار کرد: مصرف 
پاستیک بسیار افزایش پیدا کرده و مردم با این کار به محیط 
زیست به شدت آســیب می زنند و زندگی انسان ها را به خطر 
می اندازند. به همین دلیل بر آن شدیم تا موضوع این دوره را به نه 
به مصرف زیاد پاستیک اختصاص دهیم. وی افزود: طرح های 
تابلوی تبلیغات شهری با عنوان »چیزی که عوض داره...« سعی 
داشته مخاطرات آسیبی استفاده زیاد از پاستیک را در قالب 
غذا و خوراکی به مردم نشــان دهد؛ چون خوراکی ها به مردم 
زندگی می بخشــند، بنابراین هرچه قدر طبیعت بیشتر آلوده 
شود مخاطرات بیشتری ســامتی انسان ها را تهدید می کند. 

وی ادامه داد: همزمان با نصب این طرح ها در تابلوهای تبلیغات شهری، 14 طرح در ایستگاه مترو امام حسین)ع( 
و دیوار بیمارستان عیسی بن مریم نیز نصب شده است. رضایی تصریح کرد: این بسته فرهنگی برای مصرف کمتر 

پاستیک شامل موشن و پرفورمنس هم بوده که به زودی اجرا خواهد شد.

به منظور تحکیم بنیان خانواده انجام شد؛

برگزاری سلسله نشست های مجازی »به وقت مادری«
رئیس اداره توسعه فرهنگ شهروندی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان:

نه به مصرف زیاد پلاستیک در گالری شهری

عکس خبر 

با شروع موج جدید بیماری کرونا بسیاری از جهادگران دوباره به میدان 
برگشتند. پاتوق مردمی منهای درد نیز برای کادر درمان و بیماران 
مبتا به کرونا، روزانه حدود 5 هزار بطری آب سیب و پرتقال تهیه و 
اغلب به بیمارستان های جنوب شهر تهران و شهرستان های استان 
تهران ازجمله شهر ری، فیروزکوه، دماوند، ورامین، قرچک، پاکدشت، 
اسامشهر، رباط کریم و مارد می فرستند. 
فاطمه عالی
خبرگزاری مهر

آبمیوه های »منهای درد«

دریا وفایی/ گروه جامعه : حدود 9ماه از اعام 
ضرورت افزایش اتوبوس های درون شهری پایتخت 
سپری می شود. ماه ها از آن جلسات پی درپی و به قول 
خودشان نفس گیر در این وزارت خانه و آن وزارت خانه 
می گذرد، همان جلســات فوری که قــرار بود برای 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی و پیشگیری از شیوع 
انتقال کرونا، اتوبوس های بین شــهری را به ناوگان 
اتوبوس رانی درون شــهری اضافه کنند. همان طرح 
و پیشــنهاداتی که جهت حفظ سامت شهروندان و 
جلوگیری از ترافیک و ازدحــام در اتوبوس ها و مترو، 
در وزارت راه و شهرسازی، ستاد ملی مدیریت کرونا، 
شورای عالی ترافیک و... بر روی کاغذ مکتوب شد. در 
آن نشست سه ساعته یعنی، یکصدوپنجاه وهفتمین 
جلســه شــورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای 
کشور و نخستین جلسه در سال 1۳99 که با حضور 

دستگاه های مختلف اجرایی برگزار شد، طبق اعام 
رئیس شورای عالی ترافیک کشــور قرار بود با کمک 
ســتاد ملی مدیریت بیمــاری کرونــا اتوبوس های 
جدیدی خریداری و به حمل ونقــل عمومی به ویژه 
در کان شهرها افزوده شود. بنا شد به منظور مدیریت 
تقاضای حمل و نقل عمومی درون شهری، خودروهای 
ون و همچنیــن اتوبوس های خطــوط کم تردد نیز 
در نقاط پرتردد کان شــهرها خصوصا تهران به کار 
گرفته شــوند. البته عاوه بر همه دســتورالعمل ها 
این موضوع هم مقرر شــد که برای جبران خسارات 
فاصله گذاری اجتماعی با ارائه تسهیات به رانندگان 
ناوگان حمل ونقل عمومی، تمهیداتی اتخاذ شــود. 

همچنین برخی خطوط متروی تهران از جمله خط 
6 و 7 که به لحاظ تهویه دچار نقص فنی هستند نیز 
رفع مشکل شود تا مزید بر علت سرعت انتقال ویروس 
کرونا نباشــد. آن موقع معاون وزیر راه اعام کرد: ما 
در وزارت راه بــه متولیان حمل ونقل درون شــهری 
پیشنهاد داده ایم با توجه به اینکه شهرداری ها مسئول 
جابه جایی مسافران شــهرهای اقماری با شهرهای 
مادر و کان شهرها هســتند، اتوبوس هایی که برای 
انتقال مسافران حومه ای استفاده می شوند، به داخل 
شهرها بیایند و اتوبوس های بین شهری نیز مسافران 
شهرهای اقماری را منتقل کنند. حالا دو فصل از آن 
هیاهوی نشست سه ساعته شورای عالی هماهنگی 

ترافیک شهرهای کشور گذشته است و نه خبری 
از افزایش تعداد اتوبوس های درون شهری است و نه 
تسهیاتی که مصوب کردند به رانندگان داده شد و نه 
مشکل تهویه قطارهای مترو تهران برطرف شد، گویا 
بهترین و سریع ترین راه عملی برای این تصمیم گیران، 
افزایش نرخ کرایه تاکسی بود. ماه ها از آن تاکیدهای 
فاصله گذاری اجتماعی می گذرد و همچنان ســیل 
عظیمی از پایتخت نشــینان به قول معروف از صبح 
خروس خوان تا بوق ســگ  برای جانماندن از همان 
واگن های شــلوغ، پله برقی های متــرو را دوتا یکی 
می کننــد. اتوبوس هایی که می گفتنــد به زودی به 
ناوگان حمل ونقل درون شــهری اضافه می شود، در 
جایگاه هایشــان خاک می خورد تا باز هم ثابت شود 
که مسئولان این بار در ســایه کرونا جوگیر شدند و 

وعده های سرخرمن دادند.

پایتخت زیرسایه جوگیری های کرونایی

از افزایش اتوبوس های درون شهری تهران چه خبر؟

مدیریت شهری: قرار است تیم های تخصصی با تجهیزات لازم عمق دریاچه را اسکن کنند


